
 
 
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
Istituto d’Istruzione Superiore “Margherita HACK ” 
Largo Giovanni Paolo II, 1 – 00067 Morlupo (RM)   
Cod. Mec. RMIS093003 - Cod. Fisc. 97197630581 
 Tel. 06/121125685 - Fax  06/9071935 - Distr. 31 

 Sede legale : Liceo Scientifico “Giuseppe Piazzi”  Morlupo (RM) Cod. Mec. RMPS09301D 
Sez. associata:  I.T.C.G. “P.L. Nervi” Rignano Flaminio (RM) Cod. Mec. RMTD093019 

Sez. associata:  I.P.S.C.T. “P.L. Nervi” Rignano Flaminio (RM) Cod. Mec. RMRC093012 
Sez. associata:  I.T.C.G. “P.L. Nervi” serale Rignano Flaminio (RM) Cod. Mec. RMTD09351P 

E-mail: rmis093003@istruzione.it  
PEC: rmis093003@pec.istruzione.it 

Sito web: www.iismargheritahack.gov.it 
Cod. Univoco: UF5LDS 

 

Morlupo, 03/03/2020 

 

Oggetto: Manifestazione d’interesse docenti del Liceo Linguistico per la participazione alle 

mobilità previste dal Progetto Erasmus + “CONTR’ADDICTIONS” in lingua francese.Annualità 2019-

20 

Codice Progetto: KA2-2019-1-ES01-KA201-065169 

Sul sito trovatela descrizione del progetto “Contr’ Addictions”, progetto contro tutte le forme di 

dipendenza e la rendicontazione della prima riunione transnazionale. 

Il Dirigente Scolastico 

Comunica 

Il presente Avviso Interno per selezionare 6 docenti accompagnatorie 12 studenti (quelli delle 

classi terze avranno la priorità) del Liceo Linguisticonecessari alla realizzazione del Progetto 

“Contr’Addictions”. 

- Short-term joint staff training events( Docenti): 5 giorni per 3 mobilità 

- C1 Italia ( 19-24 Novembre 2019) 

- C2 Italia (14-20 Febbraio 2020) 

- C3 Polonia (13-17 Ottobre 2021) 

 

I.I.S. Margherita HACK - C.F. 97197630581 C.M. RMIS093003 - AOO_RMIS093003 - Ufficio Protocollo

Prot. 0001064/U del 03/03/2020 10:44:10

mailto:rmis093003@istruzione.it
http://www.iismargheritahack.gov.it/
http://www.iismargheritahack.gov.it/GetContent.aspx?ID=d0f129f2-de25-4c29-b674-6e8029d1d6fb&FILETODOWNLOAD=C8E05CB1-7408-4417-AE99-CE6A42A56433&TypeToDownload=PATHGENERIC


 

- Short-term exchanges of groups of pupils (Studenti) : 6 giorni per 3 mobilità 

- C4 Francia (10-16Maggio  2020)   

- C5 Romania (7-13 Marzo 2021) 

- C6 Spagna  (30 Maggio -5 giugno2021) 

 

Si ricorda che il compito degli insegnanti e degli studenti sarà quello di occuparsi di: 

 • preparare la mobilità insieme al coordinatore del progetto: Prof.ssa SANNA M.Laura 

 • mantenere le comunicazioni con il coordinatore del Progetto  

• mantenere i contatti con il partner ospitante (docente referente corso)  

• seguire, al ritorno dall’esperienza, la rendicontazione (aspetto economico) e dei percorsi di 

verifica e disseminazione (produzione di prodotti multimediali che narrano l’esperienza). 

• Impegnarsi a continuare il percorso formativo attraverso la partecipazione a successivi interventi 

di formazione e/o aggiornamento, attività didattiche, iniziative di informazione docenti, personale 

ATA, alunni, famiglie. 

 • Svolgere attività di formazione per i colleghi e gli studenti dell’istituto al fine di mettere a frutto 

la propria esperienza, condividere i materiali prodotti e permettere la crescita professionale di 

tutto il personale scolastico 

Il progetto si rivolge a tutti i docenti a tempo indeterminato e agli studenti in possesso dei 

seguenti requisiti: 

• Motivazione alla partecipazione  

• Competenze nella lingua veicolare (Francese)  

• Competenze relazionali ed organizzative  

• Incarichi presso la scuola 

• Esperienze relative all’oggetto della mobilità  

• Presenza a scuola assidua / Comportamento 

N.B: Le famiglie non dovranno ospitare alcun studente Erasmus in quanto in Italia verranno 

unicamentei Docenti che svolgeranno la formazione. 

 Con la presente, si invitano i docenti / gli studenti interessati/e a presentare in segreteria (a mano 

al protocollo presso l’ufficio Amministrativo), entro e non oltre le ore 12:30 del 15/03/ 2020, la 

propria candidatura, in carta semplice corredata di curriculum vita e in formato europeo, 

motivando la stessa sulla base dei criteri espressi. I docenti dovranno inserire, in oggetto, la 

seguente dicitura: Manifestazione di interesse: 

 



 

Progetto Erasmus + “CONTR’ADDICTIONS”KA2-2019-1-ES01-KA201-065169 

Alle ore 10.00 del 16/03/2020 un'apposita commissione di valutazione istituita dalla Dirigente 

Scolastica si riunirà per valutare le candidature pervenute. 

 

Per ulteriori informazioni e chiarimenti è possibile rivolgersi alla referente del progetto Prof.ssa 

M.Laura SANNA (laurasanna2014@gmail.com). 

 

Il Dirigente Scolastico 

         (Prof.ssa Gaetana Iacobone) 
             (firma autografa omessa ai sensi dell’art.3, c.2, D.Lvo 39/93) 

   Documento firmato digitalmente 
    


		2020-03-03T10:46:31+0100




